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Besvarelse af spørgsmål 321 alm. del stillet af udvalget den 24. maj 

2022 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål:  

Kan ministeren oplyse, om Erhvervsstyrelsen har truffet afgørelse om, at 

en virksomhed har skullet tilbagebetale udbetalt lønkompensation, fordi 

det efterfølgende har vist sig, at virksomheden var omfattet af en lovlig 

varslet og iværksat hovedkonflikt i den periode, som virksomheden havde 

søgt om lønkompensation for? Kan Erhvervsstyrelsen i bekræftede fald op-

lyse, hvor mange og hvilke virksomheder det drejer sig om? 

 

Svar: 

Erhvervsstyrelsen har oplyst, at styrelsen ikke har truffet afgørelse om, at 

en virksomhed har skullet tilbagebetale allerede udbetalt lønkompensation, 

fordi det efterfølgende har vist sig, at virksomheden var omfattet af en lov-

lig varslet og iværksat hovedkonflikt i den periode, som virksomheden 

havde søgt om lønkompensation for. Erhvervsstyrelsen har endvidere op-

lyst, at Erhvervsstyrelsen ikke har færdigbehandlet indberetningerne fra de 

tre virksomheder, som er er omtalt i svaret på spm. 320 (Gorm’s, Cock’s 

& Cows og PT 2000). Virksomhederne kan således blive mødt med et se-

nere krav om tilbagebetaling. 

 

Det bemærkes, at en virksomhed af egen drift kan tilbagebetale hele deres 

kompensation eller fjerne medarbejdere fra deres indberetning til slutaf-

regningen af kompensationen, hvis virksomheden vurderer, at virksomhe-

den alligevel ikke er berettiget til kompensation for medarbejderens løn. 

Det kan fx ske, hvis medarbejderen har været i en stillingskategori, der i 

kompensationsperioden har været omfattet af en lovlig varslet og iværksat 

hovedkonflikt, som virksomheden er part i. Erhvervsstyrelsen kan ikke se, 

hvorfor virksomheden vælger at foretage en frivillig tilbagebetaling eller 

har fjernet medarbejdere fra indberetningen og dermed vælger at tilbage-

betale den udbetalte kompensation. 
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